KUNJUNGAN MAHABBAH TETAMU TIMBALAN PRESIDEN KE PEJABAT WOAG MALAYSIA

YBhg. Dato’ Wan Mohamad bin Dato’ Sheikh Abdul Aziz, Timbalan Presiden WOAG Malaysia telah
mengadakan satu pertemuan dan perbincangan bersama beberapa tetamu yang hadir ke Pejabat WOAG Malaysia
di Bilik Presiden pada 27 Ogos 2019M bersamaan 26 Zulhijjah 1440H (Selasa). Tetamu ini terdiri daripada 4
orang dan meraka disambut baik oleh staf pejabat ketika sampai di hadapan pintu masuk pejabat. YBhg. Perbin-
cangan ini melibatkan Dato’ Wan Mohamad bin Dato’ Sheikh Abdul Aziz, Timbalan Presiden WOAG Malaysia,
YBhg. Dr.

Dato’ Wan Mohamad bin Dato’ Sheikh Abdul Aziz, Timbalan Presiden WOAG Malaysia telah
dijemput sebagai penceramah Kuliah Subuh Khas Maal Hijrah yang diberikan tajuk “Apa Selepas Hijrah Rasu-
lullah…?” di Surau Al-Itiihadiyyah, Seksyen 9, Shah Alam, Selangor Darul Ehsan pada 01 September 2019M
bersamaan 01 Muharram 1441H (Ahad) selepas solat Subuh. Ceramah ini juga menyediakan rakaman secara
langsung melalui Facebook Kuliah LIVE @ al-Ittihadiyyah.

JEMPUTAN PENCERAMAH MA’AL HIJRAH 1441: MENCARI KEREDHAAN ILAHI

Pada 13 September 2019M bersamaan 13 Muharram 1441H (Jumaat), YBhg. Ustaz Hj. Abdullah bin Mat,
Ahli Majlis Syura WOAG Malaysia telah dijemput sebagai penceramah dalam program Ceramah Ma’al Hijrah
1441H dengan tajuknya “Mencari Keredhaan Allah” yang diadakan seusai Solat Maghrib berjemaah di Surau
Al-Azim Taman Langat Murni, Banting, Selangor Darul Ehsan.

Pembentangan pertama bertajuk
“Memahami Rahmatan Lil ‘Alamin Secara Syumul”, pembentangan kedua pula bertajuk “Hubungan Rahmatan
Lil’ Alamin dan Adab al-Ikhtilaf” manakala pembentangan terakhir diberi tajuk “Konsep Rahmatan Lil ‘Alamin
Dalam Menghadapi Gejala Ekstremisme”. Seminar ini berlangsung pada 19 September 2019M bersamaan 19
Muharram 1441H (Khamis) di Senat, Bangunan Muhammad Abdul Rauf, UIAM, Gombak, Selangor bermula jam
08.00 pagi hingga 05.00 petang. Seminar ini juga dapat merupakan program kemuncak dalam Minggu Rahmatan
Lil ‘Alamin yang diadakan khusus di UIAM dan pelbagai lagi program dan aktiviti yang dijalankan sepanjang
minggu tersebut.

Kunjungan
ini juga membincangkan tentang pelanjutan pajakan tanah Dewan Malaysia Abbasiah Kaherah (DMAK). Kun-
jungan hormat ini berakhir dengan pemberian cenderamata antara KPM dan TYT Duta Besar.

Tarikh : 20 September 2019M bersamaan 20 Muharram 1441H (Jumaat)
Tempat : Kedutaan Republik Arab Mesir di Malaysia, Jalan Ampang Hilir, Kuala Lumpur
Anjuran : Bahagian Hubungan Antarabangsa KPM
Kehadiran :
1) TYT Tuan Jamal Abdul Rahim Mettawally, Duta Besar Republik Arab Mesir di Kuala Lumpur
2) YBhg. Dato’ Dr. Mohd Fakhrudin bin Abdul Mukti, Presiden WOAG Malaysia
3) YBhg. Datin Zaharah binti Md. Hashim, Ahli Majlis Syura WOAG Malaysia
4) YBhg. Ustaz Ahmad Zakuan bin Md Khudzari, Bahagian Hubungan Antarabangsa KPM
5) Para pegawai Kedutaan Besar Republik Arab Mesir di Kuala Lumpur

ZIARAH MAHABBAH PENSYARAH UNIVERSITI SULTAN
ZAINAL ABIDIN (UNISZA) KE PEJABAT WOAG

MALAYSIA

Pada 20 September 2019M bersamaan 20 Muharram 1441H (Jumaat), Pejabat
WOAG Malaysia telah menerima tetamu iaitu YBhg. Prof. Madya Dr. Hasanuldin bin
Mohd, Profesor Madya di Fakulti Pengajian Kontemporari Islam, Universiti Sultan
Zainal Abidin (UNISZA) bagi bertemu dengan Timbalan Presiden WOAG Malaysia,
Dato’ Wan Mohamad bin Dato’ Sheikh Abdul Aziz untuk membincangkan tentang
lawatan penyelidikan berkaitan modul penerbitan Tabung Haji.

kertas kerja Ihya’ul Ribath al-Azhari, Bandar Shuhba-
tul Ustazi Thooluzzaman serta perbincangan kertas kerja cadangan kerjasama pintar antara ABADA dan WOAG
Malaysia. Kunjungan hormat ini berakhir dengan sesi bergambar kenang-kenangan.

Tarikh : 20 September 2019M bersamaan 20 Muharram 1441H (Jumaat)
Tempat : Pejabat WOAG Malaysia, Petaling Jaya, Selangor
Masa : 04.00 petang
Kehadiran :
1) YBhg. Dato’ Dr. Mohd Fakhrudin bin Abdul Mukti, Presiden WOAG Malaysia
2) YBhg. Dato’ Wan Mohamad bin Dato’ Sheikh Abdul Aziz, Timbalan Presiden WOAG Malaysia
3) YBhg.

MESYUARAT AHLI MAJLIS
SYURA WOAG MALAYSIA BIL.

5/2019

Pihak WOAG Malaysia telah men-
gadakan Mesyuarat Ahli Majlis Syura
WOAG Malaysia Bil. 5/2019 pada 20
September 2019M bersamaan 20
Muharram 1441H (Jumaat) di Pejabat
WOAG Malaysia, Petaling Jaya, Selangor
yang dihadiri seramai 9 orang Ahli Majlis
Syura. Mesyuarat yang bermula dari 6.00
petang ini membincangkan beberapa
agenda yang ditetapkan antaranya perbin-
cangan pelaburan ke Syarikat Ace Credit
Sdn Bhd, perbincangan program

Persi-
dangan ini juga dihadiri oleh pelbagai latar belakang pegawai kerajaan, ahli akademik, para pendakwah dan
penggerak NGO-NGO Islam di Malaysia. Persidangan berjalan dengan jayanya da berakhir dengan sesi peng-
gambaran bersama semua peserta yang hadir.

Tarikh : 24 September 2019M bersamaan 24 Muharram 1441H (Selasa)
Tempat : Hotel Tenera, Bangi, Selangor Darul Ehsan
Masa : 01.00 petang hingga 06.00 petang
Anjuran : Persatuan Peguam-Peguam Muslim Malaysia (PPMM)
Kehadiran :
1) YBhg. Ustaz Hj. Abdullah bin Mat, Ahli Majlis Syura WOAG Malaysia
2) YBhg. Dato’ Haji Zainul Rijal bin Abu Bakar, Presiden PPMM
3) YBhg.

Mohd Fakhrudin bin Abdul Mukti, Presiden WOAG Malaysia sebagai
Pengerusi Jawatankuasa ini berkuatkuasa bulan ini. Satu pertemuan telah dijalankan antara mereka di Pejabat
WOAG Malaysia bagi sesi perkenalan antara satu sama lain dan pengenalan agensi masing-masing.

Tarikh : 02 Oktober 2019M bersamaan 03 Safar 1441H (Rabu)
Tempat : Bilik Mesyuarat, Pejabat WOAG Malaysia, Petaling Jaya, Selangor
Masa : 10.00 pagi
Kehadiran :
1) YBhg. Dato’ Dr. Mohd Fakhrudin bin Abdul Mukti, Presiden WOAG Malaysia
2) YBhg. En. Mohd Rafaei bin Rani, BMMB
3) YBhg. Puan Shamsiah binti Abdul Karim, BMMB
4) YBhg. Puan Wan Nuraihan binti Hj.

Dato’ Wan Mohamad bin Dato’ Sheikh Abdul Aziz, Timbalan Presiden WOAG Malaysia telah
dilantik menjadi wakil kepada Jabatan Agama Islam Malaysia (JAKIM) untuk menghadiri Mu’tamar
Al-Amanah Al-‘Ammah Li Duwar Wa Haiat Al-Iftak Fi Al-‘Alim di Dewan Hotel al-Masa, Nasr City, Cairo,
Arab Republic of Egypt. Muktamar berlangsung selama 2 hari dan dianjurkan oleh Dar al-Iftak al-Misriyyah.

Tarikh : 15 dan 16 Oktober 2019M bersamaan 16 dan 17 Safar 1441H (Selasa dan Rabu)
Tempat : Dewan Hotel al-Masa, Nasr City, Cairo, Arab Republic of Egypt
Anjuran : Dar al-Iftak al-Misriyyah
Kehadiran :
1) YBhg. Dato’ Wan Mohamad bin Dato’ Sheikh Abdul Aziz, Timbalan Presiden WOAG Malaysia
2) Sahibul Samahah Dato’ Seri Dr.

Majlis berjalan
dengan beberapa slot yang dirancang iaitu sesi perkenalan antara kedua belah pihak, sesi pengenalan WOAG
Malaysia dan jamuan makan malam. Majlis berakhir dengan sesi bergambar kenang-kenganan.

Tarikh : 16 Oktober 2019M bersamaan 17 Safar 1441H (Rabu)
Tempat : Pejabat WOAG Malaysia, Petaling Jaya, Selangor
Masa : 08.00 malam hingga 11.00 malam
Anjuran : WOAG Malaysia
Kehadiran :
1) YBhg. Dato’ Dr. Mohd Fakhrudin bin Abdul Mukti, Presiden WOAG Malaysia
2) YBhg. Dato’ Lela Perkasa Ustaz Mahamud bin Abdul, Naib Presiden II WOAG Malaysia
3) YBhg.

Kehadiran adalah peserta yang sama dalam seminar tersebut dan ada juga
penambahan daripada NGO islam yang lain. Pada majlis malam tersebut juga diadakan pelancaran buku terbaru
yang diterbitkan oleh PUM.

Tarikh : 19 Oktober 2019M bersamaan 20 Safar 1441H (Sabtu)
Tempat : Dewan Hotel Putra, Jalan Tun Abdul Razak, W.P Kuala Lumpur
Masa : 08.00 malam hingga 11.30 malam
Anjuran : Persatuan Ulama Malaysia (PUM) di sokong oleh Persatuan Bekas Mahasiswa
Islam Timur Tengah (PBMITT) dan WOAG Malaysia
Kehadiran :
1) YBhg. Dato Sheikh Hj. Abdul Halim bin Abd.